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Regelverk 
 

“I fought the law and the law won” The Crickets (1960) 

 

Det är fastighetsägarens ansvar att  regelverket följs och samma regler gäller 

för kommersiella och privata fastigheter. Däremot är kraven inte lika hårda om 

allmänheten inte har tillgång till marken. Ett exempel på detta är en privat 

tomt. 

    

Arbetsmiljölagen 
Arbetsmiljölagen (AML) antogs 1977 för att säkerställa att alla som arbetar i 

Sverige ska kunna jobba under säkra och justa förhållanden. Alla arbetsplatser 

ska ha ett systematiskt arbetsmiljöarbete, alltså upprätta en plan för hur och 

vad som ska göras för att arbetsmiljön hela tiden ska bli bättre. Vi kan omöjligt 

bygga det hållbara samhället om vi inte jobbar på ett hållbart sätt. 

 

Arbetsmiljö är allt på jobbet, alltifrån arbetsredskap och maskiner, luft, ljud och 

ljus till stress, trivsel, arbetsorganisation och arbetstider. Arbetsmiljölagen slår 

också fast vad som räknas som dålig arbetsmiljö, det kan handla om buller, 

stress, trakasserier eller säkerhetsrisker. Det innebär alltså att det är olagligt att 

arbeta under sådana förhållanden och ingen kan tvingas till det. 

 

Ansvaret för arbetsmiljön 

 

Arbetsgivarens ansvar 

● Har yttersta ansvaret för arbetsmiljön 

● Att kunskap och säkerhetsutrustning finns. 

● Att skapa en god säkerhetskultur 

 

Byggherrens ansvar 

● Byggherren har ansvar för säkerheten och arbetsmiljö på site 

● Hela eller delar av ansvaret skrivs oftast över till installationsföretaget 

 

Arbetstagaren ansvarar 

● följa ordnings- och skyddsreglerna på arbetsplatsen 

● Använda våra skyddsanordningar  och skyddsutrustning,  

● Inte ta riskfyllda genvägar 

● Aktivt delta i arbetsmiljöarbetet 

 

Skyddsombudens roll (förtroendeuppdrag) 

● Vara en resursperson på arbetsplatsen 

● Representera arbetstagarnas intressen i arbetsmiljöfrågor 

● Skyddsombudet är förtroendevald och väljs av det lokala facket 

https://youtu.be/4hw846vx_uk


 

 

 

 

 

 

Underentreprenörer 
Både under och sidoentreprenörer  är ansvariga för att arbetsmiljöreglerna 

efterlevs för deras anställda. De är  även ansvariga för att göra egna 

riskbedömningar över det som innefattar deras arbete. Dessa riskbedömningar 

ska lämnas till arbetsplatsens BAS-U och vara en del av byggarbetsplatsens 

gemensamma arbetsmiljöplan. 

 

 

AFS för Bygg och Anläggning 
Arbetsmiljölagen är en ramlag, vilket innebär att den innehåller 

grundläggande bestämmelser och anger allmänna krav. Den innehåller alltså 

inga precisa regler och beskriver bara i stora drag vilka krav som ställs på 

arbetsmiljön.  

 

I arbetsmiljöverkets författningssamling (AFS) finns det föreskrifter som mer 

detaljerat beskriver hur arbetet bör utformas för att vara tryggt och säkert. 

Sådana föreskrifter som ofta är tillämpningsbara vid en solcellsinstallation är 

exempelvis; 

● AFS 1999:3 Byggnads och anläggningsarbete 

● AFS 2013:4 Ställningar 

 

I föreskriften för Byggnads och anläggningsarbete står det att det ska tillsättas 

två roller som ska leda arbetsmiljöarbetet under en installation. En roll som 

kallas byggarbetsmiljösamordnare (BAS). Det ska finnas en person som 

planerar för arbetsmiljöarbetet (BAS-P) och en som är ansvarig på plats och 

reviderar planerna under arbetets gång, (BAS- U; utförare). Det ska också 

göras en översiktsplan över byggarbetsplatsen, en så kallad APD plan 

(arbetsplatsdispositionsplan) så att det ska vara lätt att se vart det finns 

toaletter, brandsläckare, parkering, trafikleder, första-hjälpen-kit, avspärrningar 

och återuppsamlingsplatser osv. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bra grejer som står i AFS 1999:3 
 

Spetsiga föremål 

● Spetsiga eller vassa föremål 52 § Sådana utstickande eller uppåtriktade 

byggnadsdelar eller föremål som är spetsiga eller vassa skall avlägsnas eller 

skyddas om det behövs för att undvika olycksfall. 

 

Att lagra material på lutande, blåsiga och många gånger halkiga tak är klurigt 

men viktigt att göra rätt: 

● 56 § Vid uppläggning av byggprodukter och annat material på tak eller 

andra högt belägna platser skall vindens inverkan beaktas. Vindens inverkan 

skall även i övrigt beaktas vid lagring AFS 1999:3 17 och uppställning av 

material med stor yta. 

 

● Förankringar och andra stabiliserande åtgärder skall alltid utformas och 

dimensioneras med hänsyn till förekommande vindlaster. Fall till lägre nivå m.m. 

En av de största och vanligaste riskerna är fall från hög höjd. Att jobba säkert 

och metodiskt är A&O. 

 

● 57 § Risken för att arbetstagaren faller till lägre nivå skall vara förebyggd. 

Om det behövs skall skyddsräcken, arbetsplattformar, arbetskorgar eller 

ställningar användas. Skyddsräcken skall vara hållfasta och tillräckligt höga 

samt ha åtminstone fotlist, överledare och en mellanledare eller ge 

motsvarande skydd. Skyddsräcken skall vara helt inklädda om det förekommer 

lösa föremål som kan vålla skada om de faller genom skyddsräckena. 

 

● 58 § Om skyddsräcken eller utrustning som nämns i 57 § inte kan 

användas på grund av arbetets art skall personlig fallskyddsutrustning 

användas. Om det behövs skall tillträdesled till riskområdet ordnas på lämpligt 

sätt. Om obehöriga arbetstagare kan beträda riskområdet skall det utmärkas 

och avspärras. 59 § Öppningar och hål i bjälklag, tak eller liknande, där risk för 



 

 

 

nedstörtning eller nedtrampning kan uppstå, skall utan dröjsmål förses med 

skyddsräcke eller skyddstäckning som inte oavsiktligt kan rubbas. 

Skyddstäckning skall ha betryggande bärighet och skall antingen vara utförd 

så att det framgår vad den är avsedd för eller vara tydligt märkt. 

  

● 60 § Underlag som kan beträdas skall normalt ha betryggande bärighet 

och ytsträvhet så att genomtrampning och fall hindras. Arbetsplatsernas golv 

får inte ha några farliga upphöjningar, hål eller lutningar. Underlag som saknar 

betryggande bärighet eller som är halt skall avspärras och utmärkas om det 

inte är uppenbart obehövligt. Om ett underlag som saknar betryggande 

bärighet eller som är halt behöver beträdas skall särskilda skyddsåtgärder 

vidtas som gör det möjligt att utföra arbetet på ett säkert sätt. 

 

 

 

 

 

Certifieringar för montörer 
 

Vissa arbeten kräver särskild utbildning och certifiering för att du ska få utföra 

dem enligt arbetsmiljöverkets föreskrifter. Certifieringsutbildningarna och prov 

görs ofta under några timmar till en dag och certifieringarna kan sedan 

kopplas till ditt ID06 kort. Utbildningarna har bara en viss giltighetstid och 

behöver förnyas. Inom solcellsinstallation krävs ofta dessa certifieringar. 

 

Fallskyddsutbildning 

Om arbete skall utföras där det finns risk för fall över två meter så ska fallskydd 

användas och personerna som utför arbetet ska ha genomgått en särskild 

utbildning kring fallrisker och hur en använder personlig fallskyddsutrustning. Är 

arbetet mer långvarigt (alltså längre än ett kort servicearbete) så ska det 

användas kollektivt fallskydd som ställning eller fallskyddsräcke med arbetar du 

på ett tak med hög lutning är personligt fallskydd med sele och fallskyddslina 

också en bra idé för att kunna avlasta kroppen och minska risken för fall eller 

snubbel. Personligt fallskydd skall också användas i liftar och arbetskorgar. 

Utförs arbete på ett tak med lutning under 6 grader behövs inte personligt eller 

kollektivt fallskydd ifall arbete inte utförs närmare kanten än två meter, det 

måste dock finnas någon sorts avspärrning för att markera var gränsen går. 

 

Säkra lyft  

Solpaneler kommer i 700 kg kartonger, också kabelvindor, fallskyddsräcken och 

montagematerialet väger en hel del och allt måste upp på taket innan vi kan 

sätta igång. För att kunna delta i, säkra eller ta emot material vid ett lyft med 

kran behöver du ha genomgått en utbildning för att veta hur du säkert surrar 

material, hur kommunikationen ska ske med kranföraren samt hur du tar emot 

och lossar material på ett säkert sätt. 

 

Heta arbeten  



 

 

 

Är en särskild utbildning som krävs ifall du ska utföra arbeten eller överse 

arbeten som innebär gnistbildning eller hög värmeutveckling. Exempel på 

tillfällen då sådant arbete utförs i en solcellsinstallation är vid svetsande av 

infästningsplattor i papptak eller att kapa montageskenor med vinkelslip. Även 

om sådant arbete inte skall utföras skall det alltid finnas en som är 

brandansvarig på byggarbetsplatsen, det skall finnas räddningsplaner som alla 

är informerade om och det ska finnas brandsläckare. Tänk på att det måste 

finnas mer en ett sätt att ta sig ner från taket! 

Certifierad Solcellsmontör 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Certifierad Solcellsmontör 

Branschorganisationen Svensk Solenergi har tagit fram en personcertifiering för 

att säkerställa kunskapsnivån i branschen.  

Certifieringen består av ett 

teoretiskt test som görs på 

webben och täcker frågor  

inom arbetsmiljö, elsäkerhet, 

elinstallationsregler, 

kabelförläggning, 

kontaktering, märkning och 

egenkontroll. Certifieringen 

ges ut av Svensk Solenergi 

baserat på ett godkänt 

digitalt prov, samt intyg och 

praktisk kompetens från tidigare eller nuvarande arbetsgivare.  

 

Visste du att de 10 första montörerna att certifieras i Sverige alla kommer från 

Solkompaniet? 

Safe Construction Training 

En gratis introduktionsutbildning i arbetsmiljö och säkerhet som hålls online för 

hela byggbranschen. Från och med den 1 juli 2021 är utbildningen obligatorisk 

för Byggföretagens medlemmar och många byggarbetsplatser stänger porten 

för de som inte gjort den. Själva utbildningen tar cirka en timme. Om du inte 

gjort den är det dags att köra! Safe Construction Training kräver registrering 

och inloggning via ett personligt konto. Utbildningen är anpassad för 

dator/platta/mobil. Använder du dator rekommenderar vi dig att använda 

webbläsare Google Chrome! https://buc.se/safe-construction-training/ 

https://buc.se/safe-construction-training/


 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ellagen 
 

Installation av solceller är elinstallationsarbete som ska utföras av registrerade 

elinstallationsföretag. Företaget måste vara registrerat för verksamhetstypen 

elproduktionsanläggningar. 

Elsäkerhetsverket 2021 

 

Elinstallationsarbete 

I ellagen regleras (bland annat) vad som räknas som elinstallationsarbete och 

vem som får utföra det. 

En solcellsanläggning räknas som en fast installation med en strömstyrka som 

kan vara farlig för människor eller djur (en starkströmsanläggning) och är därför 

ett elinstallationsarbete. För att få installera en solcellsanläggning hos någon 

annan än sig själv behöver därför företaget vara registrerat hos 

elsäkerhetsverket (även då du installerar hos dig själv måste det finnas ett 

program som säkrar dina kunskaper). Där registrerar en sin verksamhetstyp, i 

det här fallet ”elproduktionsanläggningar” och så behöver en kunna visa att 

en uppfyller vissa krav. 

Elinstallationsföretaget ska ansvara för att arbetet utförs elsäkert och enligt 

gällande elsäkerhetspraxis. Därför ska företaget ha en person kallad 

”Elinstallatör för regelefterlevnad” kopplad till sig. Denna person ska arbeta 

med att se till att alla på företaget har koll på regler och standarder men är 

inte själv juridiskt ansvarig för att det efterlevs, det är det företagsledningen 

som är. 

Elinstallationsföretaget ansvarar för att alla som utför elinstallationsarbete har 

rätt kompetens, behörighet och utbildning genom ett egenkontrollprogram. En 

plan för hur företaget ska se till att ingen utför elinstallationsarbete utan att 

vara kunnig, medveten om riskerna och veta vad den håller på med. 

 

Vad räknas som elinstallationsarbete? 



 

 

 

Tidigare har det varit en del missförstånd kring vilka delar av en 

solcellsinstallation som räknas som ett elinstallationsarbete och inte. En del har 

hävdat att så länge du arbetar på DC sidan och sätter ihop kontakterna som 

sitter på solpanelerna så räknas inte det som ett arbete som kräver behörighet 

men det stämmer inte. Att sätta ihop solcellsmoduler till strängar, fästa upp 

kablarna som går till växelriktaren, utföra rätt varselmärkning osv kräver speciell 

kunskap för att säkerställa att anläggningen kommer att vara säker i 30 år 

framöver. Därför behöver du ingå i ett registrerat företags egenkontrollprogram 

för att få utföra det arbetet. Du får göra infästningar i taket och montera upp 

montagesystemet men så fort montageskenorna skall användas för att fästa 

upp kablage räknas även det som ett elinstallationsarbete. 

  

 

 

 

 

God elsäkerhetsteknisk praxis 

I ellagen står det alltså att elinstallationsarbete måste utföras enligt god 

elsäkerhetsteknisk praxis. Men för att alla ska vara överens om vad det innebär 

så finns det framtagna standarder för installationssätt som mer detaljerat 

beskriver hur arbetet skall utföras. Det finns också flera standarder som beskriver 

vilka krav som ska ställas på olika komponenter. 

 
  

Standarden som beskriver utförandet av elinstallationer heter 

Elinstallationsreglerna SS 436 40 00, och avsnitt 712 behandlar just utförande av 

solcellsanläggningar. Vi kommer gå in mer på hur du monterar en 

solcellsanläggning utifrån denna standard men övergripande kan en säga att 

det handlar om fyra viktiga saker; 

 

Att använda sig av produkter och komponenter som uppfyller 

standarden och som är dimensionerade för den här specifika 

anläggningen. 



 

 

 

 

Att följa installationsanvisningarna från tillverkaren för produkterna 

med de verktyg som är tilltänkta samt att inte bland produkter som 

inte är tänkta att användas ihop. 

 

Att skydda kablage och komponenter för den påfrestning (mekanisk 

såväl som från väder och vind) som kan tänkas uppstå på den här 

platsen. 

 

Att testa, märka upp och dokumentera anläggningen så att det 

finns bra underlag för någon annan att jobba i den i framtiden på 

ett säkert sätt. 

  

 

 

 

 

 

Det finns ganska många standarder som gäller för olika delar av en 

solcellsanläggning, nästan 400 st faktiskt. Här spaltar vi några viktiga och vad 

som sägs i dem - 

 

SS-EN 50438 ”Fordringar mindre generatoranläggningar för anslutning i 

parallelldrift med elnätet” 

Detta är standarden som reglerar hur vi ska ansluta en solcellsanläggning på 

ett sätt som fungerar säkert med det övriga elnätet. Bland annat att vi måste 

göra en nätanmälan till nätägaren då vi installerar en solcellsanläggning och 

att växelriktaren måste stänga av sig själv vid nätbortfall. Detta kallas ”skydd 

mot ödrift” och är ett viktigt skydd. Utan detta skulle servicepersonal som 

kommer för att serva nätet kunna bli elektrifierade av solcellsanläggningen. 

  

SS-EN 50618 Produktstandard för kablar i likströmskretsar 

Ställer krav på vilka kablar som kan användas i en solcellsanläggning på DC 

sidan, bland annat att kablarna måste vara UV beständiga. 

 

SS-EN 50110-1 Skötsel av elektriska anläggningar. 

Ställer krav för arbete på eller i närheten av elektriska anläggningar med 

spänningsnivåer fr.o.m. klenspänning t.o.m. högspänning. Standarden är även 

tillämplig på elarbeten och andra arbeten där det elektrisk fara föreligger. 

 

SS-EN 62109-2- Produktstandarder för växelriktaren 

Denna standard ställer krav på växelriktaren och hur den ska fungera 

tillsammans med svenska elnätet. Bland annat att: 

• Växelriktaren levererar växelspänning med voltantal och rätt kvalité/ rätt 

frekvens/ bortfiltrering av övertoner 

• Växelriktaren är CE märkt 

• Växelriktaren slår av vid nätbortfall- skydd mot ödrift 



 

 

 

• Växelriktaren har en övervakning av isolationsfel- IMD övervakning 

• Växelriktaren inte slår av inom en halvtimme vid viss frekvensvariation på 

elnätet 

Detta krav kommer sig av RFG förordningen och innebär ett krav på att 

solcellsanläggningar på mer än 800 watt inte omedelbart kopplas från 

automatiskt om nätfrekvensen avviker från 50 Hz. 

 

SS-EN 62446-1 - Fordringar på provning, dokumentation och underhåll 

solcellsanläggningar 

Här går att läsa vilka tester som skall utföras innan en anläggning driftsätts. Hur 

en anläggning skall varselmärkas och dokumenteras så att andra kan arbeta 

säkert i anläggningen i framtiden. 

 

 

 

 

 

 

 

Elinstallation i jordbruk och hästverksamhet 

Det finns särskilda regler för elinstallationer som görs på lantbruk. Bland annat 

så finns det krav på jordfelsbrytare, högra kapslingskrav på växelriktare och det 

är ofta andra krav på överspänningsskydd. Det som mest påverkar dig som 

montör är att inga kablar få vara dolt förlagda och samtliga kablar måste vara 

gnagarskyddade till exempel att använda stålarmerad kabel eller försvåra 

angrepp genom att lägga kabeln i OMG-rör. Rör i plast är inte godkända då 

dessa inte är gnagarsäkra. Teoretiskt kan en genom att placera kabeln 50 cm 

över alternativt under 10 cm,  alla avsatser där gnagare kan röra sig. Detta är 

ofta svårt att få till i ett lantbruk där gnagare har mycket att röra sig på. Därför 

rekommenderas OMG-rör från att en lämnar taket tills kabeln nått fram till 

växelriktare. 

 
 



 

 

 

Det är även viktigt att säkerställa hur byggnaden kommer användas framöver 

så framtida detaljer eller foder skapar landgångar för gnagare. Detta är svårt 

att förutse under de 30 år en anläggning förväntas existera. Dra därför kablage 

i OMG-rör för framtidssäkring. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boverkets byggregler 
 

Plan och bygglagen reglerar byggnation och underhåll av fastigheter i Sverige 

för att det skall finnas gemensamma krav som gör byggnationer säkra och 

funktionella. Kraven specificeras och förtydligas i plan och byggförordningen 

samt Boverkets föreskrifter och de europeiska konstruktionsstandarderna EKS. 

 

  
 

Byggnadstekniska funktioner 

 
I Boverkets föreskrifter ställs krav på ett antal byggnadstekniska funktioner och 

utformningskrav.  Dessa ställer krav på att byggnaden skall vara lämplig för 

ändamålet. En skola behöver till exempel en fungerande matsal och 

lägenheter behöver vara utformade med separata ingångar till olika 

lägenheter. Det ställs också estetiska krav, så kallad god form, färg och 

materialsamverkan samt krav på tillgänglighet. Byggnader ska kunna nyttjas av 

alla. 

 



 

 

 

Det finns också ett antal tekniska egenskapskrav. 

● Bärförmåga, stadga och beständighet 

● Brandsäkerhet 

● Skydd för hälsa och miljö. Det kan till exempel handla om utsläpp, fukt, 

ventilation, åskskydd 

● Säkerhet vid användning, taksäkerhet, elsäkerhet, snörasskydd så att inte snö 

och is skadar folk som går förbi 

● Skydd mot buller 

● Energihushållning, värmeisolering 

● Lämplighet för ändamålet 

● Tillgänglighet 

● Hushållning av vatten och avfall 

● Bredbandsanslutning 

● Laddning av elfordon 

  

 

Vårt ansvar, då vi bygger en solcellsanläggning, är att vi inte ändrar eller 

påverkar någon av byggnadens sådana funktioner. 

Om vi har att göra med byggnadsintegrerade solcellsanläggningar så ställs 

samma byggnadstekniska krav på anläggningen som övriga huset enlig plan 

och bygglagen. Ifall anläggningen bara är ett tillägg på fastigheten så 

behöver vi endast se till att vår anläggning inte förstör eller påverkar någon av 

de andra funktionerna negativ samt att våra grejer håller samma standard. 

               

Bygglov 
När skulle en solcellsanläggning kunna påverka en byggnadsteknisk funktion 

negativt? Ja, för det första kan vi behöva ta hänsyn till hur en 

solcellsanläggning påverkar en byggnads utseende. Ibland behöver vi söka 

bygglov för en solcellsanläggning. Ofta behövs inte detta ifall anläggningen 

skall monteras i takets lutning men är det ett byggnadsintegrerat system, 

paneler på fasaden, eller ett upplutat system behöver vi söka bygglov. Det kan 

också krävas bygglov ifall anläggningen skall göras inom detaljplanerat 

område eller på byggnader med särskilt kulturhistoriskt värde. 

Bygglov söks genom att skicka in en ansökan och ritningar för hur 

anläggningen kommer att se ut till byggnadsnämnden i kommunen. Det 

brukar sällan vara så att solcellsanläggningar nekas men själva 

ansökningsprocessen kan ta tid. 

 

 

Räddningstjänst och brand 

 
“I don't want to set the world on fire. I just want to start a flame in your heart” 

The Ink Spots (1941) 

 

När antalet solcellsanläggningar ökar så ökar även mängden bränder. Då 

anläggningen ska sitta i minst 30 år så är det av yttersta vikt att anläggningen 

är monterad på ett säkert sätt som förhindrar uppkomst 

https://youtu.be/6l6vqPUM_FE


 

 

 

och spridning av brand. Fackmannamässig installation och komponenter av 

hög kvalitet samt korrekt kabeldragning och kontaktering är de absolut 

viktigaste punkterna för detta. Nu ska vi titta på vad vi mer kan göra. 

 

Krav från räddningstjänst 

Den kommunala räddningstjänsten har ofta specifika krav utifrån de lokala 

förutsättningarna. Tillgång till specifik expertis och verktyg ser olika ut på olika 

brandkårer och därför kommer det alltid finnas lokala behov som ser olika ut 

på olika platser. Vid en brand kan räddningspersonal utsättas för 

strömgenomgång på grund av spänningsförande ledningar, solpaneler och 

byggnadsdelar då spänningen ofta inte går att bryta. Det finns även halkrisk 

på paneler och risk för fallande föremål när installationen brinner. Rådgör 

därför med lokal räddningstjänst innan installation. 

 

 

 

Brandavskärmande väggar 
En brandavskärmande vägg är en vägg som byggts för att stoppa spridning 

av brand. Beroende på väggens klassning så håller väggen branden från att 

spridas under olika tidsgränser så att räddningstjänst har en chans att stoppa 

branden från att spridas. 

Avståndet mellan solpaneler och brandcellsgräns ska vara minst 2,5 meter om 

inte särskilda åtgärder har vidtagits, se LBK-pärmens flik 3 Byggnadstekniskt 

brandskydd. 

Vid integrerade solcellsanläggningar sprids branden enklare i utrymmet mellan 

taket och panelerna. På utomliggande system hjälper mellanrummet mellan 

paneler till att avleda värme vilket minskar risken för brandens spridning.  

 

Vanliga rekommendationer från räddningstjänst: 

 

• De elektriska installationerna ska skyddas mot åska och överspänning efter 

behov.  

● Brännbara komponenter som kablar får inte passera brandväggar. Om det 

är oundviklig så ska dessa installeras i brandsäkra kabelkanaler.  

● Strömbrytare till solcellsanläggningar placeras på en lättillgänglig plats  

● Dela upp stora installationer i mindre ytor och lämna öppningar för 

ventilationskanaler och minimiavstånd till brandväggar, 2,5m. 

● Brandgata för räddningstjänst  

● Avstånd mellan solcellssektioner och ventilationskanaler.  

● Uppmärkning var räddningspersonal kan slå av anläggning 

 

Krav från räddningstjänst: 

 

● Växelriktaren ska vara tillgänglig för räddningstjänsten 

● Krav på strömbrytare för räddningstjänstens behov  

 



 

 

 

I dagsläget finns inget krav på att kablar ska kunna frånkopplas och göras 

spänningslösa så nära solcellerna som möjligt. Det finns heller ingen bra teknisk 

lösning för det i dagsläget. Extra komponenter så som brandkårsbrytare medför 

i sig en risk för brand och ännu finns ingen studie som visar om fördelarna 

överväger nackdelarna, enligt brandskyddsföreningen. 

Förslag på lösningar är att på enklare anläggningar placera lastfrånskiljare så 

nära solcellspanelerna som möjlig. Stora/ komplexa anläggningar kan även 

förses med kontaktdon som kan tas isär för att begränsa antalet 

spänningssatta DC-kablar. En vanlig lösning är även fjärrstyrda 

frånkopplingsanordningar (brandkårsbrytare). Dessa måste dock motioneras 

regelbundet och innebär i sig en risk för brand om de inte underhålls.  

 

 


